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„Nowinka”

Prima Aprilis!
„W ten dzień cały

bądź uważna na kawały
gdyż niejedna psota
czai się zza płota”

W numerze….
Kwiecień jakiego nie znacie- kilka ciekawostek
Ludowe przysłowia
Kwiecień na przestrzeni dziejów
Turniej Wiedzy Pożarniczej
Egzaminy ósmoklasistów
Święta Wielkanocne
Międzynarodowy Dzień Książki
Pogłówkuj
Uśmiechnij się- humor ze szkolnej ławki



Kwiecień jakiego nie znacie..
 kwiecień jest miesiącem wiosennym na półkuli północnej, a jesiennym na

półkuli południowej
 kwiecień zaczyna się w ten sam dzień tygodnia co lipiec, a w latach 

przestępnych dodatkowo także w ten sam dzień co styczeń
 nazwa miesiąca pochodzi od kwitnących kwiatów

 dawniej kwiecień nazywano : łżykwiat, łudzikwiat, brzezień (od brzozy), 
dębień

Ludowe przysłowie coś o kwietniu też nam
powie..

 Kwiecień, plecień, bo przeplata, trochę zimy, trochę lata.

 Kiedy w kwietniu słonko grzeje, wtedy chłop nie zubożeje.

 Ciepły kwiecień, mokry maj, będzie żytko jako gaj.

 Pogody kwietniowe - słoty majowe.

 Deszcze częste w kwietniu wróżą, że owoców będzie dużo.

 Gdyby w kwietniu nie padało, to owoców będzie mało.

 Kwiecień co deszczem rosi, wiele owoców przynosi.

 Jak przygrzeje słonko, przejdzie kwiecień łąką.

 Choć i w kwietniu słonko grzeje, nieraz pole śnieg zawieje.

 Jeśli w kwietniu pszczoły latają, to długie chłody się zapowiadają

Kwiecień na przestrzeni dziejów- kilka 
pamiętnych dat
1 kwietnia 1656- król Jan II Kazimierz złożył śluby w lwowskiej katedrze obierając 

Matkę Bożą na Królową Polski

6 kwietnia 1917 roku Stany Zjednoczone wypowiedziały wojnę Niemcom, 

włączając się tym samym w I wojnę światową 

15 kwietnia 1912 roku zatonął „Titanic”. 

19 kwietnia 1943 roku wybuchło powstanie w getcie warszawskim. 

23 kwietnia 997 roku  zginął męczeńską śmiercią św. Wojciech podczas misji 



ewangelizacyjnej do kraju Prusów. Został uznany za patrona Polski.

POGŁÓWKUJ :)

HASŁO:_________________________________

HASŁO:__________________________________



HASŁO:______________________________________
TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ

5 kwietnia  w Szkole Podstawowej  im.

ks. Józefa Początka w Wadowicach

Dolnych  odbyły się eliminacje na

szczeblu gminnym do  Ogólnopolskiego

Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież

Zapobiega Pożarom". 

Na etapie gminnym trzeba było
zmierzyć się z tematami z zakresu:

 tradycji i historii straży pożarnej,
 organizowanie i prowadzenie akcji ratowniczej,
 sprzęt ratowniczo- gaśniczy,
 zabezpieczenia przeciwpożarowe,
 zasady ewakuacji ludzi i mienia z pomieszczeń na wypadek pożaru,
 zasady udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej.

Naszą szkołę reprezentowało troje uczniów: Sylwia Gadziała, Mateusz

Czech oraz Bartłomiej Guła. Naszym uczniom nie udało się zakwalifikować

do etapu powiatowego,  ale cieszyli  się  z  udziału w konkursie jak również



nagrodami i dyplomami, które zdobyli. 

Pewnie tego jeszcze nie wiecie,
jakie święta kryje kwiecień...
1 kwiecień- Prima Aprilis
2 kwiecień- Międzynarodowy Dzień Książki Dla Dzieci
7 kwiecień- Światowy Dzień Zdrowia
14 kwiecień- Święto Chrztu Polski
18 kwiecień- Wielki Czwartek
19 kwiecień – Wielki Piątek
20kwiecień – Wielka Sobota
21 kwiecień- Wielkanoc
22 kwiecień- Śmigus dyngus, Światowy Dzień Ziemi
29 kwiecień -Międzynarodowy Dzień Tańca

Międzynarodowy  Dzień  Książki  dla  Dzie-
ci – święto obchodzone co roku 2 kwietnia, w
dzień  urodzin duńskiego baśniopisarza Hansa
Christiana Andersena. Dzień ten ma na celu
rozpowszechnienie  książek  dla  dzieci  oraz
wspieranie czytania przez najmłodszych.

Święto  zostało  ustanowione  w  1967  roku
przez  Międzynarodową Izbę  ds.  Książek  dla
Młodych Ludzi . Od tamtej pory, co roku, go-

spodarzem święta jest inne państwo. Polska była organizatorem w 1979

W Czechach, które w 2007 roku były organizatorem „Dnia Książki dla Dzieci”, narodziła się
akcja  nazwana „Nocą z  Andersenem”.  Dzieci  spędzają  tę  noc w bibliotekach czytając
 i słuchając bajki.

W Polsce od 2001 roku odbywa się akcja społeczna „Cała Polska czyta dzieciom”. Ma
ona za zadanie uświadomienie społeczeństwa, jak ważne dla dzieci jest poznawanie świa-
ta książek. Ma na celu zachęcenie rodziców do czytania książek swoim dzieciom.

Święta Wielkiej Nocy
Zgodnie z przyjętymi w Kościele katolickim zasadami Wielkanoc może wypadać od 22 marca do 25 kwietnia.
Wiąże się to z przyjętą podczas soboru nicejskiego z 325 roku n.e. zasadą, że termin święta wyznaczony zostanie



na pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej pełni Księżyca. Ustalenie daty Wielkanocy jest także kluczowe w
przydzieleniu terminów innych świąt - Środy Popielcowej, Wielkiego Postu, Triduum Paschalnego.

Niedziela Palmowa rozpoczyna obchody Wielkiego Tygodnia

Święto ma na celu upamiętnienie wjazdu Chrystusa do Jerozolimy. Pierwsze opisy
obchodów pochodzą z dziennika pątniczki  Egerii  z  IV wieku. Tradycja święcenia
palemek wielkanocnych trafiła z Jerozolimy do wschodnich krajów chrześcijańskich.
Tego  dnia  do  kościołów  przynoszone  są  palemki,  które  mają  symbolizować
odradzające się życie.

Wielki Czwartek 

w tym roku wypada 18 kwietnia. W Kościele katolickim jest to dzień upamiętniający
ustanowienie przez Chrystusa Eucharystii. Wieczorem odbywa się Msza Wieczerzy
Pańskiej - w niektórych kościołach tego dnia odprawiany jest obrzęd obmycia nóg
dwunastu mężczyzn. Po mszy z ołtarza zdejmowane są świece, krzyż, obrusy i mszał,
co ma symbolizować opuszczenie Chrystusa przez bliskich. 

Wielki Piątek
19 kwietnia, obchodzimy Wielki Piątek. Tego dnia nie odprawiana jest msza, tylko 
Liturgia Męki Pańskiej. Podczas ceremonii nie używa się instrumentów muzycznych 
ani dzwonków. 

Wielka Sobota

W Wielką  Sobotę, 20  kwietnia,  wierni  zanoszą  do  kościołów  koszyki
wielkanocne na tradycyjne święcenie pokarmów. Tego dnia wielu pielgrzymów udaje
się także do różnych kościołów, by odwiedzić Grób Pański.

Wielkanoc

Wielkanoc tego  roku  obchodzimy 21  kwietnia.  Tego  dnia  w  godzinach
porannych  odbywają  się  msze  rezurekcyjne,  które  mają  na  celu  ogłoszenie
zmartwychwstania Chrystusa. W kościele odbywa się także procesja z Najświętszym
Sakramentem.  Po  mszy  wierni  zasiadają  do  wielkanocnego  śniadania,  które
rozpoczyna się od złożenia życzeń i podzielenia się święconką z koszyczka.

Poniedziałek Wielkanocny 

22 kwietnia przypada Poniedziałek Wielkanocny, zwany również śmigusem –
dyngusem, podczas  którego  tradycyjnie  polewamy  się  wodą.  Według  tradycji
słowiańskich oblewanie się wodą ma sprzyjać płodności:  dawniej wodą polewane
były tylko niezamężne panie.  Śmigus-dyngus  miał  też  pokazać,  która z  kobiet  ma
największe powodzenie. 

http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,168571,24547357,wielkanoc-2019-kiedy-wypadaja-swieta-wielkanocne.html
http://buzz.gazeta.pl/buzz/7,156947,24589494,wielka-sobota-2019-kiedy-wypada-i-czy-jest-to-swieto-wolne.html


Dzień Ziemi
22 kwietnia obchodzony jest corocznie Światowy Dzień Ziemi. W tym dniu 
uczniowie klas VII i VIII przygotowali akademię, aby przypomnieć w jaki sposób
dbać o naszą planetę. Pamiętajmy, Ziemia jest naszym wspólnym domem, 
dbajmy o nią na co dzień, a nie tylko od święta! 

Egzaminy ósmoklasistów
15,16 i 17 kwietnia nasi uczniowie z VIII klasy przystąpili do egzaminu z 

części humanistycznej, matematycznej oraz języka obcego. Był to zarazem czas 

podsumowania okresu wytężonej nauki i pracy. 

Tegorocznym ósmoklasistom życzymy, aby mądrze wykorzystali zdobytą w 

naszej szkole wiedzę i umiejętności. Mamy również nadzieję, że otrzymane wyniki 

na egzaminie otworzą Wam drzwi do realizacji  Waszych życiowych planów

 i marzeń. Powodzenia!! 



Uśmiechnij się!!

-Mamo, dziś nie muszę iść do szkoły!
-A to dlaczego?
-Pani powiedziała. że kto nie odrobi lekcji, może się nawet nie
pokazywać w szkole...

****************************************************************************
Nauczyciel pyta spóźnialskich dlaczego tak późno przyszli na lekcję.

 Bo zegar mi się spóźnia..- mówi jeden.
 Bo mi krew z nosa leciała..- mówi drugi.
 Odprowadziłem braciszka do przedszkola..- tłumaczy się trzeci. A czwarty płacze. 

Nauczyciel pyta:
  Co się stało?
 Bo oni już wszystko powiedzieli i ja nic nie potrafię tak na poczekaniu wymyślić...

*******************************************************************************
Przychodzi Jasiu do domu szczęśliwy i mówi:
-    Nauczyłem się liczyć do dziesięciu: 2,3,4,5,6,7,8,9,10. Tata pyta:
-    Jasiu a gdzie jedynka?
-    Jedynka jest w dzienniczku!

******************************************************************************
Nauczyciel pyta:
– Jasiu, ile miałeś lat w ostatnie urodziny?
– 7.
– A ile będziesz miał w następne?
– 9.
– Siadaj, pała!
– A niech to, ale mam pecha, pała w urodziny… 

*****************************************************************************

Pani nauczycielka - Jasiu kiedy odrabiasz pracę domową ?
Jasio - Po obiedzie .
Pani nauczycielka - To dla czego nie masz odrobionej pracy domowej ?
Jasio - Ponieważ jestem na diecie . 

*****************************************************************************
- Kelner, co macie do jedzenia?
- Polecam pieczeń huzarską!
- Nie jestem żaden huzar, żebym jadł pieczeń huzarską! Co jest jeszcze?
- Pieczeń baranią!
- Świetnie, poproszę! 
****************************************************************************
Przychodzi Jasiu z wielką reklamówką jabłek.
-  Jasiu skąd masz te jabłka? -pyta mama
- Od sąsiada- śmiało odpowiada Jaś.
-  A sąsiad o tym wie? - dopytuje mama.
- Jasne,  przecież mnie gonił ...
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